
 
 

 1 

TERMO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 130/2024 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024 - EDITAL 066/2024 

OBJETO: Aquisição de capa de cadeira, capa de chuva, estojo plástico, mochila em nylon 600, necessaire e toalha 

de mesa personalizados, visando atender as demandas do SENAR-AR/MS. 

 

Atestamos, para fins de comprovação junto ao certame licitatório de que trata o Pregão Eletrônico nº 064/2024, 

que a empresa ALICERCE COMERCIO DE PROD PROMOCIONAIS E SERVICOS LTDA (CNPJ 

05.984.094/0001-02) apresentou as amostras relacionadas no Termo de Referência referentes ao item 03 e 05. A 

entrega ocorreu na data de 21 de novembro de 2024, dentro do estabelecido em Edital.  

 

Item 03: ESTOJO PLÁSTICO PVC 

PROGRAMA ODONTOLÓGICO SORRINDO NO CAMPO ESTOJO EM PLÁSTICO DE PVC MALEÁ-
VEL TIPO CRISTAL; SENDO A FRENTE TRANSPARENTE LISA E VERSO BRANCO TEXTURIZADO; 
MEDIDAS APROXIMADAS: 22CM LARGURA X 8,2CM DE ALTURA; COM FECHAMENTO TIPO ZIP 
ZAP. PERSONALIZAÇÃO NA FRENTE COM O LOGOTIPO DO PROGRAMA ESPECIAL SORRINDO 
NO CAMPO. (REF:37961) ID INTERNO: 26516  
 

Arte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517



 
 

 2 

Produto entregue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517



 
 

 3 

Item 05: NECESSAIRE 
 

NECESSAIRE PERSONALIZADA PROGRAMA SAÚDE DA MULHER RURAL - NECESSAIRE PER-
SONALIZADA, COM APLICAÇÃO DE LOGO DE ACORDO COM A ARTE DA ADMINISTRAÇÃO 
"PROGRAMA SAÚDE DA MULHER RURAL" EM UM LADO. SERIGRAFIA SILK SCREEN. ALÇA COM 
GANCHO PARA ENCAIXE. MATERIAL: NYLON E FORRAMENTO EM POLIÉSTER. COR:  
ROSA. TAMANHO APROXIMADO:14X19CM. ETIQUETA INTERNA FIXADA. ID INTERNO: 27231  
 

Arte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517



 
 

 4 

Produto entregue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517



 
 

 5 

 

 

 

Foram objetos de análise das amostras:  

• características do produto: composição, cor, tipo de forramento utilizado;  

• acabamento em geral: costuras, serigrafias, tamanhos e etiquetas. 

Parecer: 

As amostras enviadas a esta Regional, referentes ao item 3: ESTOJO PLASTICO PVC   e  5:NECES-

SAIRE atendem em integralidade o que está previsto no EDITAL. Sendo assim, após a avaliação téc-

nica das amostras, as mesmas foram APROVADAS. 

 

Campo Grande, MS, 26 de novembro de 2024. 

 

 

 

EQUIPE TÉCNICA  

 

 

Pauline Aparecida Cury Guimarães 
Coordenadora Educacional 

Evelise Borges Ferreira 
Consultora Técnica – Unidade Educacional 

 

Clicksign 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517



TERMO DE APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS.pdf
Documento número #1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517

Hash do documento original (SHA256): 80360870fef2d0bd29abf346c05faf962e37cf6c513d4147e3ba4dd01e4847d7

Assinaturas

Pauline Aparecida Cury Guimarães

CPF: 948.399.721-68

Assinou em 26 nov 2024 às 11:30:12

EVELISE BORGES FERREIRA

CPF: 050.555.851-37

Assinou em 26 nov 2024 às 10:31:42

Log

26 nov 2024, 10:25:07 Operador com email senardocs@senarms.org.br na Conta c7da5825-d850-4190-9675-

7f95abf58476 criou este documento número 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517. Data

limite para assinatura do documento: 26 de novembro de 2024 (10:41). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

26 nov 2024, 10:25:09 Operador com email senardocs@senarms.org.br na Conta c7da5825-d850-4190-9675-

7f95abf58476 adicionou à Lista de Assinatura:

pauline@senarms.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Pauline Aparecida Cury Guimarães.

26 nov 2024, 10:25:09 Operador com email senardocs@senarms.org.br na Conta c7da5825-d850-4190-9675-

7f95abf58476 adicionou à Lista de Assinatura:

evelise.ferreira@senarms.org.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo EVELISE BORGES FERREIRA.

26 nov 2024, 10:31:43 EVELISE BORGES FERREIRA assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

evelise.ferreira@senarms.org.br. CPF informado: 050.555.851-37. IP: 45.182.16.74. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -20.4662829 e longitude -54.576612. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1056.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 nov 2024, 11:30:12 Pauline Aparecida Cury Guimarães assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

pauline@senarms.org.br. CPF informado: 948.399.721-68. IP: 45.182.16.74. Componente de

assinatura versão 1.1056.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 nov 2024, 11:30:14 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517 Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-20.4662829&longitude=-54.576612


Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

1cf2da79-e4cd-4b88-a6a8-2a0e79132517 Página 2 de 2 do Log


		2024-11-26T14:30:18+0000
	Signature




